1

Протокол заседания диссертационного совета МГУ.09.03

Московского государственного университета имени М.В. Ломоносова

от 20 октября 2021 г.№2

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 13 человек.

Присутствовало на заседании 11 человек.

Председатель: д-р филос. наук Гиренок Ф.И.

Присутствовали:

1) д-р филос. наук Гиренок Ф.И. (председатель совета),

2) д-р филос. наук Оганов А.А. (зам. председателя совета),

3) к-т филос. наук Шестакова М.А. (ученый секретарь совета),

4) д-р политических наук Мощелков Е.Н.,

5) д-р искусствоведения Карев А.А.,

6) д-р филос. наук Алексеев А.Ю.,

7) д-р филос. наук Диденко В.Д..,

8) д-р филос. наук Кузнецова Т.В.,

9) д-р филос. наук Ростова Н.Н.,

10) д-р филос. наук Спирова Э.М.,

11) д-р филос. наук Хангельдиева И.Г.

Слушали:

о приеме к защите диссертации Ивановой Татьяны Александровны на тему

«Андрогин как идеальная модель человека в философско-антропологическом

дискурсе», представленной на соискание ученой степени кандидата

философских наук по научной специальности 09.00.13 – Философская

антропология, философия культуры (группа специальностей 09.00.00 –

Философия).

Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по

предварительному рассмотрению диссертации о соответствии темы и

содержания диссертации Ивановой Татьяны Александровны

заявленной научной специальности о полноте изложения материалов

диссертации в работах, опубликованных соискателем ученой степени, о

выполнении требований к публикациям основных научных результатов

диссертации, предусмотренных пп. 2.3 и 2.4 Положения о присуждении

ученых степеней в Московском государственном университете имени

М.В.Ломоносова и о соблюдении требований, установленных п. 2.5

данного Положения.

2. Принять к защите диссертацию Ивановой Татьяны Александровны на

тему «Андрогин как идеальная модель человека в философско-

антропологическом дискурсе».

2

3. Утвердить официальных оппонентов:

Тищенко Павел Дмитриевич, доктор философских наук, ФГБУН

Институт философии Российской академии наук, главный научный

сотрудник сектора гуманитарных экспертиз и биоэтики;

Варава Владимир Владимирович, доктор философских наук,

профессор, ФГБОУ ВО «Московский государственный институт

культуры», заведующий кафедрой философии факультета

государственной культурной политики;

Кузнецов Василий Юрьевич, кандидат философских наук, доцент,

ФГБОУ ВО «Московский государственный университет имени М.В.

Ломоносова»», доцент кафедры онтологии и теории познания

философского факультета МГУ.

4. Назначить защиту диссертации на 01.12.2021 г.

5. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к

защите диссертации.

Результаты голосования по данному вопросу: принято единогласно.

Председатель

диссертационного совета

МГУ.09.03, профессор Ф.И. Гиренок

Ученый секретарь

диссертационного совета

МГУ.09.03, доцент М.А.Шестакова